REQUERIMENTO Nº   739    /2015.

                              ASSUNTO: SOLICITA QUE A CPFL, COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ, PROMOVA A EXECUÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM PARTE DA “AVENIDA JOÃO BATISTA LEONE NO PARQUE EMPRESARIAL ADELELMO CORRADINI”MAIS PRECISAMENTE NO SEU TRECHO FINAL, ATÉ A AVENIDA FIORAVANTE PIOVANI.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Avenida João Batista Leone no Parque Empresarial Adelelmo Corradini, ainda, não possui iluminação pública em uma boa parte dela, mais precisamente na sua parte final, onde a mesma faz ligação com a Avenida Fioravante Piovani considerando-se as inúmeras reclamações das pessoas que por ali transitam, que alegam o desconforto, além de se tratar de medidas de segurança.

 REQUEIRO nos termos regimentais, após a aprovação do Douto e Nobre Plenário, que seja oficiado a CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, no sentido de providenciar a execução de iluminação pública, nesse trecho acima citado da referida avenida.

SALA DAS SESSÕES,
23 de setembro de 2015.

            FLAVIO MONTE

            Vereador - DEM